НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

(БАНК АБХАЗИИ)

УТВЕРЖДЕНО

на заседании Правления

Национального банка

Республики Абхазия

17.05.2019

Протокол № 28

17.05.2019 № 268-У

УКАЗАНИЕ

«О внесении изменений в Положение Банка Абхазии от

27.06.2006 г. № 17-П "О безналичных расчетах в Республике Абхазия»

В целях упорядочения работы корреспондентских счетов в Положение Бан-

ка Абхазии от 27.06.2006 г. N 17-П «О безналичных расчетах в Республике Аб-

хазия» внести следующее изменение:

- изложить п. 1.2. Главы 1 Части II в следующей редакции:

«1.2. Для проведения расчетных операций каждая кредитная организация,

расположенная на территории Республики Абхазия и имеющая лицензию Банка

Абхазии на осуществление банковских операций, вправе открыть в Банке Абха-

зии (РО) один корреспондентский счет в официальной валюте, по одному корре-

спондентскому счету в соответствующей иностранной валюте, а также один

корреспондентский счет в официальной валюте для осуществления расчетов по

операциям в рамках Национальной платежной системы с использованием элек-

тронных средств платежа Республики Абхазия (НПС).

Кредитная организация вправе открыть в Банке Абхазии (РО) на имя каждо-

го филиала один корреспондентский субсчет в официальной валюте, а также по

одному корреспондентскому счету в соответствующей иностранной валюте.»

   Настоящее Указание вступает в силу с 17.05.2019 г.

Председатель

Национального банка

Республики Абхазия

Б.В. Барателиа